UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN HỒNG

Số:         /UBND- HC
V/v thực hiện kê khai, công khai

TSTN năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hồng, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

(TSTN) của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Thực hiện Kế hoạch số 355/KH-UBND ngày 17/12/2021 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc thực hiện công tác PCTN, tiêu cực 2022; Công văn số

1130/TTr-PCTN ngày 22/11/2022 của Thanh tra Tỉnh, về việc thực hiện kê khai,

công khai TSTN năm 2022. UBND Huyện đề nghị các phòng, ban, ngành

Huyện; đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND Huyện; UBND các xã, thị trấn (gọi

tắt đơn vị) thực hiện kê khai, công khai TSTN năm 2022 với nội dung như sau:

1. Thực hiện kê khai TSTN năm 2022

a) Đối tượng kê khai hằng năm, năm 2022

- Người giữ chức vụ từ Giám đốc sở và tương đương trở lên theo quy định

tại điểm a khoản 3 Điều 36 Luật PCTN 2018;

- Người giữ ngạch công chức và chức danh theo quy định tại khoản 1

Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ;

- Người giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý từ Phó trưởng phòng và tương

đương trở lên theo quy định tại khoản 2 Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP

ngày 30/10/2020 của Chính phủ;

-  Người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp theo quy định tại

khoản 3 Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ;

- Việc kê khai hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2022.

b) Đối tượng kê khai TSTN bổ sung năm 2022 (nếu có)

Kê khai bổ sung được thực hiện khi người có nghĩa vụ kê khai có biến động

về TSTN trong năm 2022 có giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên, trừ trường hợp đã

kê khai hằng năm. Việc kê khai hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2022.

c) Đối tượng kê khai TSTN lần đầu năm 2022 (nếu có)

Người lần đầu giữ vị trí công tác quy định tại các khoản 1 và 3 Điều 34

của Luật PCTN 2018. Việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là 10 ngày kể từ

ngày được tiếp nhận, tuyển dụng, bố trí vào vị trí công tác tại đơn vị.

2

d) Thực hiện kê khai TSTN năm 2022

- Các đơn vị lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai hằng năm và bổ

sung, lần dầu (nếu có) năm 2022 (theo mẫu) báo cáo UBND Huyện (qua Thanh

tra Huyện) trước ngày 07/12/2022. Giao Thanh tra Huyện tổng hợp tham mưu

UBND Huyện báo cáo Thanh tra Tỉnh theo quy định.

- Hướng dẫn kê khai TSTN cho người có nghĩa vụ kê khai.

- Lập sổ theo dõi kê khai, giao, nhận bản kê khai (theo quy định của Luật

Phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2018).

2. Công khai bản kê khai TSTN năm 2022

Các đơn vị tổ chức công khai bản kê khai TSTN hằng năm và bổ sung, lần

đầu (nếu có) chọn một trong hai hình thức sau:

- Công khai bản kê khai TSTN bằng hình thức tại cuộc họp.

- Công khai bản kê khai TSTN bằng hình thức niêm yết và đảm bảo thời

gian niêm yết bản kê khai là 15 ngày.

- Việc công khai phải lập biên bản công khai, có chữ ký xác nhận của

người đứng đầu đơn vị và đại diện công đoàn.

- Phạm vi công khai: Thực hiện theo Điều 39 của Luật PCTN 2018, Điều

11,12, 13 của Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

3. Kết quả kê khai, công khai TSTN năm 2022 (theo mẫu) báo cáo UBND

Huyện (qua Thanh tra Huyện) chậm nhất ngày 07/3/2023. Giao Thanh tra

Huyện tổng hợp tham mưu UBND Huyện báo cáo Thanh tra Tỉnh theo quy định.

4. Đề nghị các đơn vị nghiên cứu sử dụng đúng mẫu của kỳ kê khai và

báo cáo theo mẫu biểu kèm theo công văn. Đối với báo cáo, đơn vị gửi văn bản

điện tử iDesk và văn bản giấy có ký tên, đóng dấu của đơn vị.

(Kèm theo các mẫu bản kê khai, báo cáo ...)

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc liên hệ ông Cao Văn

Sang, Thanh tra viên Thanh tra Huyện, số điện thoại 0913.991.445 để được

thông tin, hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Tỉnh; CHỦ TỊCH

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NC(Ly).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mai Văn Siêng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T16:03:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T16:03:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T16:03:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T16:03:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!